平成 18 年 10 月 20 日

各  位

会 社 名   太 平 洋 セ メ ン ト 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 鮫島 章男

（コード番号 ５２３３）

（東証第 1 部、福証）

問合せ先   Ｉ Ｒ 広 報 部 長  塚原 宏

（Ｔｅｌ ０３－６２２６－９０１８）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

平成 18 年 5 月 16 日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成１９年３月期中間業績予想数値(個別)の修正（平成１８年４月１日～平成１８年９月３０日）

 単 位 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想   （ Ａ ） 百 万 円 １４９，０００ ７，５００ ２，６００

今 回 修 正 予 想   （ Ｂ ） 百 万 円 １５３，１００ １１，１００ ３，２００

増 減 額  （ Ｂ ） － （ Ａ ） 百 万 円 ４，１００ ３，６００   ６００

増 減 率 ％ ２．８ ４８．０ ２３．１

（ご参考）
前中間期（平成 18 年３月期中間）実績

百 万 円 １５２，９５３ ９，５１１ △６，６３６

２．平成１９年３月期中間業績予想数値(連結)の修正（平成１８年４月１日～平成１８年９月３０日）

 単 位 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想   （ Ａ ） 百 万 円 ４４０，０００ １７，５００ ２，２００

今 回 修 正 予 想   （ Ｂ ） 百 万 円 ４５３，０００ ２４，５００ ６，５００

増 減 額  （ Ｂ ） － （ Ａ ） 百 万 円 １３，０００ ７，０００   ４，３００

増 減 率 ％ ３．０ ４０．０ １９５．５

（ご参考）
前中間期（平成１ 8 年３月期中間）実績

百 万 円 ４２７，６５２ １７，５８１ △１２，８８３

３．修正の主な理由は以下の通りです。

（個別）

売上高の増加
・ 埋立用土砂の販売数量の増加、及びセメント輸出価額の上昇などにより増収を見込んでおります。

経常利益の増加

・ 上記に加え、連結子会社からの受取配当金の増加等による金融収支の改善などにより、増益を見込ん

でおります。

当期純利益の増加

・ 特別損失として海外投資等損失引当金繰入額、及び減損損失などの計上はあるものの、増益を

見込んでおります。

（連結）
売上高の増加
・ 当社単体の増収に加え、米国等の海外セメント子会社の増収により、増収を見込んでおります。

経常利益の増加

・ 当社単体の増益に加え、米国等の海外セメント子会社の増益により、増益を見込んでおります。

当期純利益の増加

・ 当社単体の増益に加え、米国等の海外セメント子会社の増益により、増益を見込んでおります。

また、通期業績予想(個別・連結)につきましては、現在集計中であり、１１月１４日に予定している決算短信

公表時に併せて公表いたします。

以 上